Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 26 января 2017 г. N 13

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 3 статьи 24 Федерального закона "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", руководствуясь протоколом заседания коллегии
министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 26.01.2017 N 1-э, приказываю:

1. Приложение к приказу министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 27.12.2016 N 821 "Об установлении
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии Самарской области на 2017 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение
к Приказу

министерства энергетики
и жилищно-коммунального

хозяйства Самарской области
от 27 декабря 2016 г. N 821

СБЫТОВАЯ НАДБАВКА

ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ,
ПОСТАВЛЯЮЩИХ ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) НА РОЗНИЧНОМ

РЫНКЕ НА 2017 ГОД
(тарифы указываются без НДС)

N п/п Наименование гарантирующего поставщика Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BDD93969B3A8CA5B86D9A75EBBB28188BA88EAB7578BB64404DCEEE4D2151gAu6F
consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BDD93969B3A8CA5B86C9E7FE8BB28188BA88EABg7u5F
consultantplus://offline/ref=9B53BDB24FCE2FDA819BDD9084F76684A1B2339774E4B17A45D4F3D3FC7C72EC230F148CAA412157AF95FFg0uDF

"население" и приравненные к нему
категории потребителей

руб./кВт·ч

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО "Самараэнерго" 0,24036 0,25166

2 АО "Самарагорэнергосбыт" 0,12590 0,15131

3 ОАО "Тольяттинская энергосбытовая компания" 0,02553 0,06171

4 ООО "ТольяттиЭнергоСбыт" 0,17856 0,10613

N п/п Наименование гарантирующего поставщика Сбытовая надбавка

тарифная группа потребителей "сетевые
организации, покупающие электрическую

энергию для компенсации потерь
электрической энергии"

руб./кВт·ч

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО "Самараэнерго" 0,33692 0,45840

2 АО "Самарагорэнергосбыт" 0,14979 0,05401

3 ОАО "Тольяттинская энергосбытовая компания" 0,45076 0,17499

4 ООО "ТольяттиЭнергоСбыт" 0,17091 0,27273

N
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика

Сбытовая надбавка

Тарифная группа "прочие потребители"

В виде формулы на розничном рынке на территориях, объединенных в ценовые зоны
оптового рынка

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО "Самараэнерго" СН до 150 кВт = 13,91% x 1,53 x Цэ(м) СН до 150 кВт = 13,79% x 1,18 x Цэ(м)

СН от 150 до 670 кВт = 12,90% x 1,53 x Цэ(м) СН от 150 до 670 кВт = 12,79% x 1,18 x Цэ(м)

СН от 670 до 10 МВт = 8,78% x 1,53 x Цэ(м) СН от 670 до 10 МВт = 8,70% x 1,18 x Цэ(м)

СН не менее 10 МВт = 5,19% x 1,53 x Цэ(м) СН не менее 10 МВт = 5,14% x 1,18 x Цэ(м)

2 АО "Самарагорэнергосбыт" СН до 150 кВт = 17,16% x 0,50 x Цэ(м) СН до 150 кВт = 16,99% x 0,89 x Цэ(м)

СН от 150 до 670 кВт = 15,77% x 0,50 x Цэ(м) СН от 150 до 670 кВт = 15,61% x 0,89 x Цэ(м)

СН от 670 до 10 МВт = 10,74% x 0,50 x Цэ(м) СН от 670 до 10 МВт = 10,63% x 0,89 x Цэ(м)

СН не менее 10 МВт = 6,28% x 0,50 x Цэ(м) СН не менее 10 МВт = 6,22% x 0,89 x Цэ(м)

3 ОАО "Тольяттинская
энергосбытовая компания"

СН до 150 кВт = 17,81% x 1,48 x Цэ(м) СН до 150 кВт = 17,63% x 1,99 x Цэ(м)

СН от 150 до 670 кВт = 16,37% x 1,48 x Цэ(м) СН от 150 до 670 кВт = 16,21% x 1,99 x Цэ(м)

СН от 670 до 10 МВт = 11,15% x 1,48 x Цэ(м) СН от 670 до 10 МВт = 11,04% x 1,99 x Цэ(м)

СН не менее 10 МВт = 6,47% x 1,48 x Цэ(м) СН не менее 10 МВт = 6,40% x 1,99 x Цэ(м)

4 ООО
"ТольяттиЭнергоСбыт"

СН до 150 кВт = 15,48% x 0,41 x Цэ(м) СН до 150 кВт = 15,33% x 0,57 x Цэ(м)

СН от 150 до 670 кВт = 14,23% x 0,41 x Цэ(м) СН от 150 до 670 кВт = 14,09% x 0,57 x Цэ(м)

СН от 670 до 10 МВт = 9,69% x 0,41 x Цэ(м) СН от 670 до 10 МВт = 9,60% x 0,57 x Цэ(м)

СН не менее 10 МВт = 5,62% x 0,41 x Цэ(м) СН не менее 10 МВт = 5,57% x 0,57 x Цэ(м)

Цэ(м) - вид цены на электрическую энергию и (или) мощность гарантирующего поставщика электрической энергии.

N п/п Наименование организации Доходность продаж для группы "прочие потребители", (ДП)

Подгруппы потребителей с максимальной мощностью
энергопринимающих устройств

менее 150 кВт от 150 до 670
кВт

от 670 кВт до
10 МВт

не менее 10
МВт

проценты проценты проценты проценты

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1
полуго

дие

2
полуго

дие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 ПАО "Самараэнерго" 13,91 13,79 12,90 12,79 8,78 8,70 5,19 5,14

2 АО "Самарагорэнергосбыт" 17,16 16,99 15,77 15,61 10,74 10,63 6,28 6,22

3 ОАО "Тольяттинская энергосбытовая компания" 17,81 17,63 16,37 16,21 11,15 11,04 6,47 6,40

4 ООО "ТольяттиЭнергоСбыт" 15,48 15,33 14,23 14,09 9,69 9,60 5,62 5,57

N п/п Наименование организации Коэффициент параметров деятельности
гарантирующего поставщика, (Крег)

1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4

1 ПАО "Самараэнерго" 1,53 1,18

2 АО "Самарагорэнергосбыт" 0,50 0,89

3 ОАО "Тольяттинская энергосбытовая компания" 1,48 1,99

4 ООО "ТольяттиЭнергоСбыт" 0,41 0,57

".

2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на руководителя департамента регулирования тарифов (Гаршину).

И.о. министра

С.Г.СТРЕЛЬНИКОВ